平成 24 年５月１日
各位

会 社 名   出 光 興 産 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 中野 和久
（ コ ー ド ： 5 01 9 東 証 第 一 部 ）
問合せ先 経理部ＩＲ室長 橋床 泰治
（ T E L .  0 3 - 3 2 1 3 - 9 3 0 7 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月１日開催の取締役会において、以下の通り、平成 24 年３月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（平成24年２月７日公表）

前期実績
（平成 23 年３月期）

基 準 日 平成 24 年３月 31 日 平成 24 年３月 31 日 平成 23 年３月 31 日
１株当たり配当金 普通配当 125.00 円 普通配当 75.00 円      125.00 円

（普通配当 75.00 円）

（記念配当 50.00 円）

配 当 金 総 額 4,998 百万円 2,999 百万円 4,998 百万円
効 力 発 生 日 平成 24 年６月７日 ― 平成 23 年６月８日
配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２． 理由
 当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と考えています。既存事業の強化と将

来の事業展開に向けた戦略投資、財務体質の改善及び業績のバランスを勘案し、安定的な

配当を実施していきます。平成 24 年３月期の期末配当につきましては、１株当たり 75 円

を予定しておりましたが、業績が好調に推移したことから、１株当たり 125 円としました。
 通期では１株当たり 200 円の配当となります。
（参考）

 １株当たり配当金（円）
基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（平成 24年 3月期） 75 円 00 銭 125 円 00 銭 200 円 00 銭
前期実績（平成 23年 3月期） 75 円 00 銭 125 円 00 銭 200 円 00 銭

以上